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Semestergruppemøde 2021  

Muskuloskeletal Fysioterapi 3. sem. kandidat, 21. september 

Koordinator (K):  Michael Skovdal Rathleff 

Kursusansvarlig/holder (KH): Michael Skovdal Rathleff, Mathias Vedsø Kristensen, Steffan W. McPhee Christensen, 
Morten Sebastian Høgh (Morten online efter aftale med Michael) 

 
Studerende (S):  20 studerende 

Referent (M): Studiesekretær Melanie Rosendahl 

Agenda Feedback 

1. Meddelelser  

2. Dialog og feedback vedr. moduler med udgangspunkt i 

semesterbeskrivelsen 

3. Projektstatus 

4. Generelt om semestret 

5. Evt. 

 

1. Meddelelser Ingen meddelelser denne gang 

2. Dialog og feedback vedr. modulerne  

Statistisk analyse og design af forsøg (MSR)  

KH: stejl læringskurve 

Alle S vil meget gerne have haft kurset tidligere på kandidaten, der vil 

give en bedre baggrund for at forholde sig kritisk på flere andre kurser, 

da det er et fedt og meget givende kursus 

På tidligere semestre har der kun været præsenteret begreber, opfordrer 

til at omorganisere kurset til 2. sem. og vente med kurset Screening og 

forebyggelse af muskuloskeletale problemstillinger til 3. sem., hvor der 

blev kæmpet med at forstå statistik 

KH: evt. også et sommerkursus, er 

opmærksom på det 

S er glade for undervisningen og har meget ros til underviser, fint med 

praktisk ind imellem, og gerne mere af dét, men det er lange dage 

KH: har bemærket at dagen virker lang, og 

selvom det er fint at kunne gå i dybden kan 

lektioner spredes ud og give tid til refleksion 

S er tilfredse med vekslen mellem de to undervisere, fungerer fint KH: er også obs på det og fint med to 

Præstationsfremmende træning (MVK)   

S efterspørger fysisk undervisning på hele kurset, selvom videoerne er 

fine og har fordel ved at kunne ses flere gange, men mangler diskussioner 

og kombinationen af praktiske elementer, så der ikke er flere video-

lektioner i træk, er lidt trættende 

KH forklarer, at det er pålagt, at 20% skal 

være online, der kan klages til Studienævn, 

ville gerne lave flipped classroom, men 

timerne skal gå op 

 

https://www.hst.aau.dk/digitalAssets/947/947269_msk-fys2-semesterbeskrivelse-_f21_godkendt.pdf
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S er supertilfredse med kurset, og fint med de idrætsstuderende, og giver 

mening af have gæsteforelæser tilknyttet, som kobler til fysioterapien 

KH opfordrer til at evaluere strukturen 

løbende, så der evt. kan justeres 

Diagnostisk ultralydsscanning (SWC)  

KH har sat litteratur i kalenderen, beklager fejlen 

KH: håndtering af det store optag er fuldført, tak til studiesekretæren 

 

S: har nørdet med hoften i to uger nu, vil gerne scanne andet også, ellers 

meget tilfredse med kursets indhold mm. 

KH oplyser, at der gerne må scannes andet, 

og planlægningen er hængt op på de to 

underviseres muligheder for at undervise 

S er meget tilfredse med de to undervisere, kompetente og tid til alle  

S vedr. case-arbejde: opfordrer til at kunne facilitere patienter KH oplyser, at det ikke kan lade sig gøre 

juridisk, og der er givet et nej ift. 

muligheder inkl. have scanner med på 

sygehuset og skyldes forsikring 

S vil utrolig gerne have mulighed for at låne udstyr med hjem efter aftale K/KH forstår, men forsikringen dækker ikke 

KH anbefaler en app ”Vscan Air” 

Udvidet modul for håndtering af patienter med nakke- og rygsm. (MSH)  

S: meget spændende og rigtig godt, dejligt med et lille hold, hvor der er 

tid til at stille spørgsmål mm. 

S: dejligt at man må droppe ind som observatør, selvom man ikke har 

valgfaget 

 

S: ualmindelig meget forberedelse til næste kursusgang denne uge, lidt 

usikkerhed vedr. artikler og opgaver, hvad der hører sammen 

KH: tak for feedback…? 

S: spændende at det bygger videre på sidste semester og fint med journal 

clubs, men må meget gerne være praktiske elementer også, savner at 

have hands on 

KH: tak for feedback 

3. Projektstatus  

K refererer til fagligt møde med sygehuset 

S oplever i stor stil, at vejledere fra sygehuset ikke er helt klar over 

projektet mm. 

S meddeler, at de har fået frie rammer vedr. patienter, meget positivt 

S oplever, at HST-vejledere forventer mere pt., end der kan gives nu 

K har informeret, så vil følge op og forsøge 

at holde mødet med vejlederne endnu 

tidligere 

S vedr. speciale næste semester: Oplever at ledelsen forventer, at emne 

er valgt på forhånd, foreslår at man i stedet kan vælge sig ind på et emne 

og gerne teaser fra afdelingerne vedr. patienter/interessefelt/aktuelt, 

ønske om mere information og tidligere, og glæder sig ellers til det 

K: det er svært og vigtigt, forklarer 

erfaringer fra sidste semester, herunder 

fordele og ulemper især ift. frit valg af 

emner, vil bestræbe sig på at optimere 

4. Generelt om semestret  
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S: nu er det tredje gang, at et semester starter og der først oplyses 

litteratur hen på semestret 

KH er klar over fejlen og beklager 

5. Evt.  

Semesterrepræsentant informere at der lige nu kan dækkes udgifter til et 

socialt arrangement, meld gerne tilbage snarest 
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